Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14  февраля 2025 года                                                                              № 188
г. Могоча

О создании постоянно действующей комиссии и утверждении Положения о комиссии по поступлению и выбытию активов
Могочинского муниципального округа

В целях реализации ч.42.1 ст.112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», подготовки решений о списании сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщикам (подрядчикам, исполнителем), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами, в соответствии с Правилами утвержденными постановлением Правительства РФ от 4.07.2018 № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом», в соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

         1.Создать постоянно действующую комиссию  по поступлению и выбытию активов Могочинского муниципального округа (Приложению №1).
         2.Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по поступлению и выбытию активов Могочинского муниципального округа (Приложение №2).
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
           4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
           5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                            А.А. Сорокотягин

                                                                                      Приложение № 1
к постановлению администрации
Могочинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                         от 14  февраля 2025 года  № 188

СОСТАВ
 комиссии по поступлению и выбытию активов Могочинского муниципального округа

Председатель комиссии:

- глава Могочинского муниципального округа;

Члены комиссии:

- заместитель главы администрации Могочинского муниципального округа по территориальному развитию;

- начальник Управления экономического развития администрации Могочинского муниципального округа;

- Управляющий делами администрации Могочинского муниципального округа;

 - главный бухгалтер  МКУ «Центр МТО».

________________________